COMUNE DI ARTOGNE (BS)

25040 ARTOGNE (BS) - Via 4 Novembre, 8- Tel 0364/59828( - Fax 0364/598408 —
P.Iva 00583310982 - C.F. 00857830178

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO
DETERMINAZIONE N. 106 DEL 06 OTTOBRE 2022

Oggetto: Incarico professionale per collaudo statico delle opere in cemento armato, acciaio e
legno relative ai lavori di “riqualificazione e valorizzazione del centro storico della frazione di
Piazze e copertura dell'area destinata a sagre di paese” - MODIFICA QUADRO ECONOMICO
CUP C43D21001470006 CIG. Z26380CDIE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 05 febbraio 2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, ¢ stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 — nota di
aggiornamento;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 05 febbraio 2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, & stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 ¢ allegati;

- con Decreto Sindacale n. 2 del 13 ottobre 2021 il Sindaco, Dott.ssa Barbara Bonicelli, & stato
nominato Responsabile dell'Area Assetto del Territorio,

Visto:

- la comunicazione prot. n. 10658 del 04/11/2021 pervenuta da parte di Regione Lombardia —
Direzione Generale Territorto e protezione civile, urbanistica e assetto del territorio con cui viene
trasmesso il D.d.w.o. n. 14716 del 02/11/2021 che, all’allegato B, elenca tra i progetti finanziati
anche il progetto in argomento con un contributo di €. 445.600,00;

- il modello di dichiarazione di accettazione del contributo regionale trasmesso attraverso la
piattaforma “Bandi On line” in data 24/11/2021 secondo quanto previsto all’allegato “F” del
Bando — Linee Guida di Rendicontazione. In cui il Sindaco Dott.ssa Barbara Bonicelli dichiara
di accettare il contributo di €. 445.000,00 (iva compresa) a fronte di un costo complessivo di €.
500.000,00 (iva compresa). Allo stesso tempo richiede ’erogazione della prima trance di
contributo, a titolo di acconto, pari al 40% del contributo concesso;

Vista la determinazione del Servizio Assetto del Territorio n. 165 del 24 novembre 2021 di
accertamento del contributo per gli “Interventi finalizzati alla riqualificazione e valorizzazione
turistico-culturale dei borghi storici” — Progetto *Piazze: una comunitd tra pascoli € montagne —
riqualificazione dell’antico borgo™;

Richiamata la determinazione del Servizio Assetto del Territorio n. 11 del 10 Febbraio 2022 di
affidamento del servizio tecnico di progettazione e D.L. per gli “Interventi finalizzati alla
riqualificazione e valorizzazione turistico-culturale dei borghi storici” — Progetto “Piazze: una
comunita tra pascoli e montagne — riqualificazione dell’antico borgo™ al tecnico Ing. Luca Vitali libero
professionista con studio in via Giuseppe Mazzini, 12/a — Breno (BS) — (c.f. VTLLGR73511B149F -
P.IVA 02266370986),

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 67 del 28/09/2022 di approvazione della variante tecnica senza
aumento di spesa;

Visto il quadro economico allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 67 del 28/09/2022 come sotto
riportato:




Q.E. Q.E. Q.E.
PROGETTO AGGIUDIC VARIANTE

Lavori
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA €380.000,00 € 380.000,00 € 380.000,00
A detrarre ribasso offerto in sede di gara 8,38% -€ 31.844,00 -€ 31.844,00
Importo lavori al netto ribasso contrattuale € 348.156,00 € 348.156,00
Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 390.000,00 € 358.156,00 € 358.156,00

Somme a Disposizione Amministrazione

{S.D.)

Oneri fiscali (IVA 10%) € 39.000,00 €35.815,60 € 35.815,60
Spese tecniche inclusa relazione geologica € 35.800,00 € 35.800,00 € 35.800,00
Oneri previdenziali € 1.432,00 €1.432,00 €1.432,00
Iva su spese tecniche €8.191,04 €8.191,04 €8191,04
Validazione progetto (compr. Cassa e iva) €4.200,00 €0,00 €0,00
Progetto impianto elettrico -illuminotecnico

{compr. Cassa e iva) € 2.500,00 € 2.500,00 €2.500,00
Collaudo (comp. IVA e cassa) € 2.000,00 € 2.000,00 €2.000,00
spese per informazione e pubblicita € 200,00 € 200,00 € 200,00
spese per la costituzione di polizze fidejussorie € 300,00 € 300,00 € 300,00
spese per incentivo ex-art. 113 D.Lgs. 50/2016 €7.800,00 € 7.800,00 € 7.800,00
imprevisti ed arrotondamenti €8.576,96 € 45.396,36 € 45,396,386
Spese CUC area vasta - CMVC - quota variabile € 1.5660,00 € 1.560,00
Spese CUC area vasta - CMVC -art. 113 d.Igs.

50/16 € 624,00 €624,00
Spese CUC area vasta - CMVC - contributo

ANAC € 225,00 €22500
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 110.000,00 €141.844,00 € 141.844,00
IMPORTO TOTALE € 500.000,00  €500.000,00 € 500.000,00

Considerata la necessita di procedere ad una rettifica degli importi inseriti tra le somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

Considerata la necessita di collaudo statico per le opere in cemento armato, struttura metallica e legno
secondo i dettami della vigente normativa in materia sismica — DGR N. X/5001 del 30/03/2016 e s.m.1.
— DPR 380/2001 ¢ NTC 2018 — redatta da Ingegnere abilitato;

Visto I’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120 del 11/09/2020 cosi come modificata dal D.L.
77/2021 che prevede I’affidamento diretto per forniture e servizi di importo inferiore ad €. 139.000,00;

Rilevato che nel rispetto della sopracitata normativa, si &€ proceduto a richiedere specifica offerta ad
apposita professionista specializzato per il servizio di cui in oggetto;

Ritenuto di rispettare i principi di non discriminazione e concorrenza, di imparzialita, parita di
trattamento e di trasparenza come previsto dall'art. 30 del D. Lgs. 50/20016;

Vista i’offerta pervenuta con prot. n. 9167 del 06/10/2022 da parte dell’Ing. Sergio Moscardi codice



fiscale MSCSRG7IL16B149H e p.iva 02111120982 con sede a Breno (BS) in via Mezzarro n. 4/B
con la quale ha richiesto un importo pari ad € 1.250,00 oltre ad € 50,00 per cassa 4% per complessivi
€ 1.300,00 per il collaudo statico delle opere in cemento armato, struttura metallica e legno
relativamente ai lavori di “riqualificazione e valorizzazione del centro storico della frazione di Piazze
e copertura dell'area destinata a sagre di paese” ;

Verificata la disponibilitd finanziaria su:

- classifica D. Lgs. 118/2011 n. 10.05.2.02, piano finanziario 2.02.01.99.999, cap. 11917/20
“Riqualificazione e valorizzazione turistico culturale del centro storico di Piazze™ del bilancio di
previsione finanziaria 2022/2024, annualita 2022 e la compatibilita di tali spese con le destinazioni
previste;

Dato atto che si € proceduto preventivamente alla verifica di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n.
78/2009, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009 ovvero il responsabile procedente ha
accertato che il programma dei conseguenti pagamenti relativi al presente impegno & compatibile con
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (c.d. visto di compatibiliic
monetariay,

Richiamato il D. Lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli I e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42), allegato 4/2, corretto ed integrato dal D. Lgs 126/2014, che al punto
2 testualmente recita: “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili
al momento della nascita dell’'obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l'obbligazione viene a
scadenza. La scadenza dell'obbligazione ¢ il momento in cui l'obbligazione diventa esigibile ",

Richiamato il punto 5.2 dell’Allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011, in rifermento alla
contabilizzazione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del d.lgs. 50 del
2016, compresi i relativi oneri contributivi ed erariali, che prevede:

“Gli impegni di spesa riguardanti gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del dlgs.
50 del 2016, compresi i relativi oneri contributivi ed erariali, sono assunti a carico degli stanziamenti
di spesa riguardanti i medesimi lavori, servizi e forniture cui si riferiscono, nel titolo 11 della spesa ove
si tratti di opere o nel titolo I, nel caso di servizi e forniture. L'impegno é registrato, con imputazione
all’esercizio in corso di gestione, a seguito della formale destinazione al fondo delle risorse stanziate
in bilancio, nel rispetto dell articolo 113, comma 2 e seguenti ed é tempestivamente emesso il relativo
ordine di pagamento a favore del proprio bilancio, al Titolo terzo delle entrate, tipologia 500
“Rimborsi e altre entrate correnti”, categoria 3059900 “Altre entrate correnti n.a.c.”, voce del piano
dei conti finanziario E.3.05.99.02.00 Fondi incentivanti il personale (legge Merloni). La spesa
riguardante gli incentivi tecnici é impegnata anche tra le spese di personale, negli stanziamenti
riguardanti il fondo per la contratiazione integrativa, nel rispetto dei principi contabili previsti per il
trattamento accessorio e premiale del personale.  La copertura di tale spesa é costituiia
dall’accertamento di entrata di cui al periodo precedente, che svolge anche la funzione di rettificare
il doppio impegno, evitando gli effetti della duplicazione della spesa. Tali modalita di registrazione
sono adottate anche per la quota del 20% prevista dal comma 4 dell'art. 113 del dlgs. 50/2016 (c.d.
"fondo innovazione") destinata all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti
di innovazione nonché per l'attivazione di tirocini formativi e di orientamento, che, a seguito della
formale destinazione al fondo delle risorse stanziate in bilancio, nel rispetto dell ‘articolo 113, comma
2 e seguenti, é impegnata « carico degli stanziamenti di spesa riguardanti i lavori, servizi e forniture
con imputazione all'esercizio in corso di gestione, ed ¢ tempestivamente emesso il relativo ordine di
pagamento a favore del proprio bilancio, al Titolo terzo delle entrate, tipologia 300 “Rimborsi e altre
entrate correnti”, categoria 3059900 “Altre entrate correnti n.a.c.”. Tale quota del 20% é impegnata
anche tra le spese correnti o di investimento in base alla natura economica della spesa, nel rispetto



del principio contabile della competenza finanziaria. La copertura di tale spesa é costituila
dall 'accertamento di entrata di cui al periodo

precedente, che svolge anche la funzione di rettificare il doppio impegno, evitando gli effetti della
duplicazione della spesa”

Rilevato che al fine di procedere alla corretta contabilizzazione dell’Incentivo Funzioni
Tecniche per la quota maturata, prenotato per I’ importo iniziale ¢ correttamente impegnato in
questa determina sul capitolo dei lavori, € necessario:

rilevare un’economia di spesa per € 624,00 sul precedente impegno n.292/2 mantenendo
dunque un importo di € 7.176,00 sul capitolo di spesan. 11917/20 “RIQUALIFICAZIONE
E VALORIZZAZIONE TURISTICO CULTURALE DEL CENTRO STORICO DI
PIAZZE”;

emettere 1’ordine di pagamento a favore del bilancio comunale, accertare ed emettcre una
reversale in compensazione al Titolo terzo delle cntrate, tipologia 500 “Rimborsi € altre
entrate correnti” capitolo 1418 “Fondi incentivanti il personale” (art. 113 del d.lgs.
50/2016)” pari ad un importo complessivo di € 5.740,80 di cui € 1.050,46 oneri riflcssi ed
€ 367,45 irap, al netto del fondo innovazione;

emettere I’ordine di pagamento a favore del bilancio comunale, accertare ed cmettere una
reversale in compensazione al Titolo terzo delle entrate, tipologia 500 “Rimborsi ¢ altre
entrate correnti” capitolo 113 “Fondo innovazione” (art. 113 c. 4 del d.1gs. 50/2016)” pari
ad un importo complessivo di € 1.435,20 a titolo di fondo innovazione;

di impegnare Vimporto di € 5.740,80 inerente gli incentivi per le spese del personale, suddiviso
per € 3.444,48 compenso RUP Moscardi Adriano come da regolamento comunale approvato
con Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 12 Marzo 2020 ed € 2.296,32 compenso
collaboratore amministrativo del RUP Pasinelli Wilma come da regolamento comunale
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 12 Marzo 2020. Le quote verranno poi
suddivise in base alla quota retributiva, quota oneri ¢ quota irap come segue:

o € 4.322,89 sul capitolo 701/40010 “FONDO COMPENSI PER FUNZIONI DEL
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROGETTAZ. E ATTI DI
PIANIFICAZIONE™;

o € 1.050,46 sul capitolo 701/10020 “CONTRIBUTI SU FONDO COMPENSI PER
FUNZIONI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROGETTAZ.
E ATTI DI PIANIFICAZIONE™;

o € 367,45 sul capitolo 701/10010 “IRAP SU FONDO COMPENSI PER FUNZIONI
DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROGETTAZ. E ATTI DI
PIANIFICAZIONE”

dare atto che I’'importo di € 1.435,20 verra successivamente impegnato tra le spese correnti
o di investimento in base alla natura economica della spesa, ncl rispetto del principio
contabile della competenza finanziaria;

Dato atto che I'esigibilita delle obbligazioni avverra nell’anno 2022;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;

Considerato che la presente determinazione diverra esecutiva con I’apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;



DETERMINA

1. di approvare le premesse e la narrativa del presente atto che ne forma parte sostanziale ed
integrante;
2, di affidare per le motivazioni esposte in premessa all’'Ing. Sergio Moscardi codice fiscale

MSCSRG71L16B149H e p.iva 02111120982 con sede a Breno (BS) in via Mezzarro n. 4/B I’incarico
per il collaudo statico delle opere in cemento armato, struttura metallicae legno relativamente ai lavori
di “riqualificazione e valorizzazione del centro storico della frazione di Piazze e copertura dell'areca
destinata a sagre di paese”;

3. diimpegnare la sommadi € 1.250,00 oltre ad € 50,00 per cassa 4% per complessivi € 1.300,00,
a favore dell’Ing. Sergio Moscardi codice fiscale MSCSRG71L16B149H e p.iva 02111120982 con
sede a Breno (BS) in via Mezzarro n. 4/B imputando la somma alla classifica D. Lgs. 118/2011 n.
10.05.2.02, piano finanziario 2.02.01.99.999, cap. 11917/20 “Riqualificazione e valorizzazione
turistico culturale del centro storico di Piazze™ del bilancio di previsione finanziaria 2022/2024,
annualitd 2022 e la compatibilita di tali spese con le destinazioni previste. Per tale somma era stata
preliminarmente prevista la prenotazione n. 191/2022;

4. di approvare il nuovo quadro economico variato a seguito dell’incarico sopra menzionato ed
alla rettifica di alcuni importi errati :
Q.E. Q.E. Q.E.
PROGETTO VARIANTE VARIATO OTT.

Lavori
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 380.000,00 € 380.000,00 € 380.000,00

A detrarre ribasso offerto in sede di gara 8,38% -€ 31.844,00 -€ 31.844,00

Importo lavori al netto ribasso contraftuale € 348.156,00 € 348.156,00

Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 390.000,00 € 358.156,00 € 358.156,00
Somme a Disposizione Amministrazione (S.D.)
Oneri fiscali (IVA 10%) € 39.000,00 € 35.815,60 € 35.815,60
Spese tecniche inclusa relazione geologica € 35.800,00 € 35.800,00 € 35.800,00
Oneri previdenziali €1.432,00 €1.432,00 €1.432,00
Iva su spese tecniche £€8.191,04 €8.191,04 €8.191,04
Validazione progetto (compr. Cassa e iva) € 4.200,00 €0,00 €0,00
Progetto impianto elettrico -illuminotecnico (compr.
Cassaeiva) € 2.500,00 €2.500,00 € 2.500,00
Collaudo (comp. IVA e cassa) € 2.000,00 €2.000,00 €1.300,00
spese per informazione e pubblicita € 200,00 € 200,00 € 200,00
spese per |a costituzione di polizze fidejussorie € 300,00 € 300,00 € 300,00
spese per incentivo ex-art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 7.800,00 € 7.800,00 €7.176,00
imprevisti ed arrotondamenti €8.576,95 € 45.396,36 € 46.720,36
Spese CUC area vasta - CMVC - quota variabile € 1.560,00 € 1.560,00
Spese CUC area vasta - CMVC - art. 113 d.Igs.
50116 €624 .00 €624,00



Spese CUC area vasta - CMVC - contributo ANAC € 225,00 € 225,00

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 110.000,00 € 141.844,00 € 141.844,00
IMPORTO TOTALE € 500.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00
5. di dare atto che:
che gli importi oggetto di impegno con il presente atto trovano copertura finanziaria per €
445.000,00
classifica D, Lgs. | piano finanziario Cap. Denominazione Anno esercizio/ | Importo
118/2011 Accertamento

Contributo D.d.u.o. n. 14716 del
4020100 4.02.01.02.001 2923720 02/11/2021 2021 € 178.000,00

Contributo D.d.v.o. n. 14716 del
4020100 4.62.01.02.001 2923/20 02/11/2021 2022 € 267.000,00

il restante importo di €. 55.000,00 & finanziato mediante fondi propri comunali (con
I’accertamento di entrata 2021/48 “Imu 2013-2018 fallimento MCH) per un totale complessivo
del progetto pari ad €. 500.000,00 come accertato con determina n. 165 del 24 novembre 2021;

6. rilevare un’cconomia di spesa per € 624,00 sul precedente impegno n.292/2 mantenendo
dunque un importo di € 7.176,00 sul capitolo di spesa n. 11917/20 “RIQUALIFICAZIONE E
VALORIZZAZIONE TURISTICO CULTURALE DEL CENTRO STORICO DI PIAZZE”;

7. emettere |'ordine di pagamento a favore del bilancio comunale, accertare ed emettere
una reversale in compensazionc al Titolo terzo delle entrate, tipologia 500 “Rimborsi e altre
entrate correnti” capitolo 1418 “Fondi incentivanti il personale” (art. 113 dcl d.lgs. 50/2016)”
pari ad un importo complessivo di € 5.740,80 di cui € 1.050,46 oncri riflessi ed € 367,45 irap, al
netto del fondo innovazione;

8. emettere |’ordine di pagamento a favore del bilancio comunale, accertare ed emettere
una reversale in compensazione al Titolo terzo delle entrate, tipologia 500 “Rimborsi ¢ altre
cntrate correnti” capitolo 113 “Fondo innovazione” (art. 113 ¢. 4 del d.1gs. 50/2016)” pari ad un
importo complessivo di € 1.435,20 a titolo di fondo innovazionge;

9. dare atto che I'importo di € 1.435,20 verra successivamente impegnato tra le spesc

correnti o di investimento in base alla natura economica dclla spesa, nel rispetto del principio
contabile della competenza finanziaria;

10.  di impegnare I'importo di € 5.740,80 inerente gli incentivi per le spese del personale, suddiviso
per € 3.444,48 compenso RUP Moscardi Adriano come da regolamento comunale approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 12 Marzo 2020 ed € 2.296,32 compenso collaboratore
amministrativo del RUP Pasinelli Wilma come da regolamento comunale approvato con Delibera di
Giunta Comunale n. 23 del 12 Marzo 2020. Le quote verranno poi suddivise in base alla quota
retributiva, quota oneri e quota trap come segue:

o € 4.322.89 sul capitolo 701/40010 “FONDO COMPENSI PER FUNZIONI DEL
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROGETTAZ. E ATTI DI
PIANIFICAZIONE™;

o € 1.050,46 sul capitolo 701/10020 “CONTRIBUTI SU FONDO COMPENSI PER
FUNZIONI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROGETTAZ.



E ATTI DI PIANIFICAZIONE”,;

o € 367,45 sul capitolo 701/10010 “IRAP SU FONDO COMPENSI PER FUNZIONI
DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROGETTAZ. E ATTI DI
PIANIFICAZIONE”

11.  di dare atto che ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice identificativo dell’ufficio
tecnico, destinatario della fatturazione elettronica ¢ il seguente: OlJ4H4;

12. di dare atto che:

- I’operatore economico si € assunto 1’obbligo del rispetto della tracciabilita dei flussi finanziari
di cui alla legge n.136/2010 come da autocertificazioni prodotte in sede di gara;

- con I’accettazione del presente affidamento il tecnico incaricato assume quindi, a pena di nullita
del contratto, gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 1..136/2010 e si
impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche (ed eventuali
variazioni) di cui al comma 7 del citato articolo;

- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso pagamento
idonei a consentire la piena tracciabilita delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto
ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010.

13. di procedere, ai sensi dell’art. 76, del D. Lgs 50/2016, con la comunicazione dei contenuti del
presente atto all’interessato;

14. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. — TUEL,
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento &
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);

15.  di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarita contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del T.U. - D. Lgs.
267/2000;

16.  di dare atto altresi, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo,
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, pud proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di
Brescia, al quale ¢ possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro
e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line;
Addi, 06 ottobre 2022 IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
.. Dott.ssa Barbara Bonicelli

o=tV

Parere di Regolarita tecnica attestante la regolaritm correttezza dell’azione amministrativa,
rilasciato ai sensi dell’articolo 147-bis, primo comma del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 5 del
Regolamento dei controlli interni

Addi, 06 ottobre 2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Barbara Bonicelli




Ai sensi degli artt. 183, 7° comma, e 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si dichiara
la regolarita contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa.

CLASS. PIANO B.P. CAP IMPORTO IMPEGNO
D. Lgs. FINANZIARIO
118/2011
10.05.2.02 2.02.01.99.999 2022 11917/20 € 7.176,00 2022/292/2
10.05.2.02 2.02.01.99.999 2022 11917/20 € 1.300,00 2022/191/2
01.06.101 1.01.01.01.004 2022 701/40010 € 4.322.89 2022/645 sub.1 e sub 2
01.06.101 1.01.02.01.001 2022 701/10020 € 1.050,46 2022/646-647
01.06.102 1.02.01.01.001 2022 701/10010 €367,45 2022/648

Addi, 13 ottobre 2022 IL RESPONSABILE

Ol Dott. Jacopo

[. SERVIZIO
raldli

Referto di pubblicazione

v

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi

Addi, 18 01T 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Barbara Bm:w




